
Unioni Provinciali A.N.C.L. S.U.

1.
AGRIGENTO

Unione Provinciale Agrigento
Presidente Zimmile Calogero 
e-mail: zimmile@tin.it                 

2.
ANCONA

Unione Provinciale Ancona 
Presidente Girini Daniele
e-mail:  ancona@anclsu.com 

3.
AREZZO

Unione Provinciale Arezzo
Presidente Tenti Luca
e-mail: anclsu.arezzo@gmail.com  

4.
ASTI

Unione Provinciale Asti
Presidente. D’Elia Eliana
e-mail: studio@stdelia.it 

5.
ASCOLI PICENO

Unione Provinciale Ascoli Piceno
Presidente Capriotti Carla
e-mail: anclascolipiceno@gmail.com 
info@carlacapriotti.it

6.
AVELLINO

Unione Provinciale Avellino
Presidente Del Sorbo Carmine 
e-mail: carminedelsorbo@hotmail.com
            studiodelsorbo@hotmail.com 

7.
BARI

Unione Provinciale Bari 
Presidente Pascazio Leonardo              
e-mail:  anclbari@virgilio.it
               leonardo@pascazio.191.it   

8.
BELLUNO

Unione Provinciale Belluno
Presidente Entilli Roberto
e-mail: anclsubelluno@gmail.com
            studioentilli@gmail.com 

9.
BERGAMO

Unione Provinciale Bergamo
Pres. Suardi Claudio
e-mail: bergamo@anclsu.com

10.
BIELLA

Unione Provinciale Biella
Presidente Incutti Lidia              
e-mail: lidia.incutti@agereassociati.it 

11.
BOLOGNA

Unione Provinciale Bologna
Presidente Ballardini Carlo
e-mail: bologna@anclsu.com 
e-mail: presidente.bologna@anclsu.com

12.
BOLZANO

Unione Provinciale Bolzano 
Presidente Elisabetta Battistella  
e-mail: battistella.elisabetta@gmx.it   

13.
BRESCIA

Unione Provinciale Brescia
Presidente Campo Pietro
e-mail: anclbrescia@numerica.it 
brescia@anclsu.com

14.
BRINDISI

Unione Provinciale Brindisi
Presidente Rosiello Giuseppina
e-mail: g.rosiello@tiscalinet.it 
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15.
CAGLIARI

Unione Provinciale Cagliari
Presidente Giorgi Annalisa
e-mail: jorgi@tin.it

16.
CALTANISSETTA

Unione Provinciale Caltanissetta
Presidente Sollami Sonia
e-mail: ancl.caltanissetta@virgilio.it    
soniasollami@virgilio.it

17. CAMPOBASSO Unione Provinciale Campobasso
Presidente Arteritano Pasquale 
E -mail: parteri@tin.it

18.
CASERTA

Unione Provinciale Caserta
Presidente Esposito Carmine
e-mail: up.caserta@ancl.it   
cdlcarmine@tiscali.it

19.
CATANIA

Unione Provinciale Catania
Presidente Sciacca Guido                      
e-mail: anclupct@tiscalinet.it   
presidenza@anclcatania.it

20.
CATANZARO

Unione Provinciale Catanzaro
Presidente Talarico Corrado
e-mail: corrado.talarico@tiscali.it 
catanzaro@anclsu.com

21. CHIETI Unione Provinciale Chieti
Presidente De Laurentis Nicola
e-mail: anclupchieti@alice.it  

22. COMO Unione Provinciale Como
Presidente D’Angelo Franco 
e-mail: como@anclsu.com

23.
COSENZA

Unione Provinciale Cosenza
Presidente Vanni Maria
e-mail: m.vanni3@virgilio.it  
cosenza@anclsu.com

24.
CUNEO

Unione Provinciale Cuneo
Presidente Ansaldi Marco
e-mail: m.ansaldi@ansaldiassociati  .it 
ancl.cuneo@email.it

25.
ENNA

Unione Provinciale Enna
Presidente Santoro Maria Roberta
e-mail mariarobertasantoro@tin.it  
enna@anclsu.com

26. FERMO Unione Provinciale Fermo
Presidente Marziali Elisabetta
e-mail: anclfermo@gmail.com

27. FERRARA Unione Provinciale Ferrara
Presidente Masini Letizia
e-mail: letizia.masini@studiombm.com

28.

FIRENZE

Unione Provinciale Firenze
Presidente Papini Andrea        
e-mail: studiopapini@libero.it - 
firenze@anclsu.com   

29. FOGGIA Unione Provinciale Foggia
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Presidente Solomita Fabrizio Stefano 
e-mail: fabriziosolomita@gmail.com
            upanclfoggia@gmail.com

30.
FORLI'

Unione Provinciale Forlì
Presidente Bacci Francesca
e-mail: forlicesena@anclsu.com

31.
FROSINONE

Unione Provinciale Frosinone
Presidente Mizzoni Roberta
e-mail: mizzoni.roberta@virgilio.it  
r.mizzoni@consulentidellavoropec.it

32.
GENOVA

Unione Provinciale Genova
Presidente Lapolla Salvatore
e-mail: lapolla@tpservice.it  
genova@anclsu.com 

33.
GORIZIA

Unione Provinciale Gorizia
Presidente Bottaz Silvana
e-mail: bottazsi@tin.it 

34.
GROSSETO

Unione Provinciale Grosseto
Presidente Destri Doriano
e-mail: segreteria@studiodestri.it 
grosseto@anclsu.com

35.

IMPERIA

Unione Provinciale Imperia
Presidente Sandiano Secondo 
e-mail: up.imperia@ancl.it 
imperia@anclsu.com 
sandiano@sandiano.com

36.
L'AQUILA

Unione Provinciale L’Aquila
Presidente Croce Flavia
e-mail: flavia.croce@tin.it 
laquila@anclsu.com

37.
LATINA

Unione Provinciale Latina
Presidente Cirilli Gabriele
e-mail: latina@anclsu.com  
ancl.latina@tiscali.it 

38.
LECCE

Unione Provinciale Lecce
Presidente Cuppone Annalisa
e-mail: presidente@ancllecce.it

39.
LECCO

Unione Provinciale Lecco
Presidente Dell’Era Matteo
e-mail: mdellera@studiodellera.it   

40.
LIVORNO

Unione Provinciale Livorno
Presidente Guerrieri Cinzia
e-mail: livorno@anclsu.com

41.
LUCCA

Unione Provinciale Lucca
Presidente Tosi Ilaria
e-mail: studio.bini@sysnet.it 

42.

MACERATA

Unione Provinciale Macerata
Presidente De Iulis Tizian 
e-mail: ancl.macerata@libero.it
           studio.deiulis@alice.it 

43. MANTOVA Unione Provinciale Mantova
Presidente Burali Bianca Maria
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e-mail: anclmantova@cdl.mn.it
           bianca@studioburali.it 

44. MASSA
CARRARA

Unione Provinciale Massa Carrara
Presidente Emili Valerio
e-mail:emilival@libero.it

45.
MATERA

Unione Provinciale Matera
Presidente Loizzo Antonio Vincenzo
e-mail: studioloizzo@alice.it   

46.
MESSINA

Unione Provinciale Messina
Presidente Giunta Mariano
e-mail: anclupmessina@alice.it  

47.
MILANO

Unione Provinciale Milano
Presidente Graziano Alessandro
e-mail: anclupmilano@anclmilano.it   
milano@anclsu.com

48.
MODENA

Unione Provinciale Modena
Presidente Marchetti Franco
e-mail: ancl.mo@pec.it   

49.
MONZA E
BRIANZA

Unione Provinciale Monza e Brianza
Presidente Colombo Manuel Augusto 
e-mail: presidenza@anclmb.com – 
segreteria@anclmb.com  
info@ancl.mb.it

50.
NAPOLI

Unione Provinciale Napoli
Presidente Maurizio Buonocore  
info@anclupnapoli.it  
napoli@anclsu.com

51.
NOVARA

Unione Provinciale Novara
Presidente Giromini Gianluca
e-mail: novara@anclsu.com 
girominigianluca@gmail.com

52.
PADOVA

Unione Provinciale Padova
Presidente Braggion Giovanni B.
e-mail: segreteria@ancl.pd.it 

53.

PALERMO

Unione Provinciale Palermo
Presidente Patinella Gaspare 
e-mail: ancl.pa@libero.it   
gaspare.patinella@gmail.com   

54.
PARMA

Unione Provinciale Parma
Presidente Laura Bellini 
e-mail: parma@anclsu.com 
           cdlbel@tin.it 

55.
PAVIA

Unione Provinciale Pavia
Presidente Tresoldi Federico 
e-mail: pavia@anclsu.com

56.
PERUGIA

Unione Provinciale Perugia
Presidente Biscarini Paolo 
e.mail: perugia@anclsu.com
paolo.biscarini@consulentidellavoro.it

57.
PESARO

Unione Provinciale Pesaro
Presidente Nesti Roberto
e-mail: roberto.nesti@robertonesti.it  
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58.
PESCARA

Unione Provinciale Pescara
Presidente Fuschini Mario 
e-mail: mario.fuschini@e-laborsnc.it  

59.
PIACENZA

Unione Provinciale Piacenza
Presidente Mora Stefano
e-mail: anclpiacenza@yahoo.it 

60.
PISA

Unione Provinciale Pisa
Presidente Scarpellini Andrea 
e-mail: ordinecdlpi@alboprovpisa.191.it
andrea.scarpellini@cgn.legalmail.it 

61.
PISTOIA

Unione Provinciale Pistoia
Presidente Pellicci Stefano 
e-mail: stefano@studiopellicci.it  
pistoia@anclsu.com

62.
PORDENONE

Unione Provinciale Pordenone
Presidente Raffin Anna 
e-mail: annaraffin@gmail.com  
pordenone@anclsu.com

63.
POTENZA

Unione Provinciale Potenza
Presidente Lateana Teodoro
e-mail: ancl@algoritmosrl.it 
potenza@anclsu.com

64. PRATO Unione Provinciale Prato
Presidente Frati Furio Faimo 
e-mail: prato@anclsu.com

65.
RAGUSA

Unione Provinciale Ragusa
Presidente Nunzio Scribano  
e-mail: nscriba@tin.it 
ancl.up.ragusa@virgilio.it

66.
RAVENNA

Unione Provinciale Ravenna
Presidente Montanari Francesco 
e-mail: 
fmontanari@studioassociatocaroli.it 

67. REGGIO
CALABRIA

Unione Provinciale Reggio Calabria
Presidente Gatto Maria Elisena
e-mail: upanclrc@tin.it 

68.
REGGIO EMILIA

Unione Provinciale Reggio Emilia
Presidente Cavalca Daniela
e-mail: reggioemilia@anclsu.com      
anclre@pec.it

69.
RIETI

Unione Provinciale Rieti 
Presidente D’Aquilio Rodolfo 
e-mail:rieti@anclsu.com   
rodolfo.daquilio@fastwebnet.it

70.

RIMINI

Unione Provinciale Rimini
Presidente Bettini Alvise
e-mail: studio@studio-bettini.com

71.
ROMA

Unione Provinciale Roma
Presidente Annaro Mario 
e.mail segreteriaUp@anclroma.com  
roma@anclsu.com
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72.
ROVIGO

Unione Provinciale Rovigo
Presidente Allegro Ivan 
e-mail: anclrovigo@ancl.ro.it   
ivan@studioallegro.it

73. SALERNO Unione Provinciale Salerno
Presidente Izzo Alfonso
e-mail: alfonsoizzo@libero.it  

74.
SASSARI

Unione Provinciale Sassari
Presidente Paone Vittoria Rosa
e-mail: sassari@anclsu.com 
paonevittoria@tiscali.it

75.
SAVONA

Unione Provinciale Savona
Presidente Alterio Tiziana
mail: t.alterio@centro-contabile.it  
savona@anclsu.com

76.
SIENA

Unione Provinciale Siena
Presidente Spalletti Antonella
e-mail: spalletti@cybermarket.it 
siena@anclsu.com

77.
TARANTO

Unione Provinciale Taranto
Presidente Andrea Panzetta 
ce-mail: ancluptaranto@libero.it  
taranto@anclsu.com

78. TERAMO Unione Provinciale Teramo
Presidente Scarpone Lucia
e-mail: scarpone@scarponelucia.191.it 

79.
TERNI

Unione Provinciale Terni
Presidente Leonelli Cecilia
e-mail: cecilia.leonelli@studioleonelli.eu

80.
TORINO

Unione Provinciale Torino
Presidente Operti Marco 
e-mail: torino@anclsu.com 
moperti@networksas.it

81.
TRAPANI

Unione Provinciale Trapani
Presidente Como Domenico
e-mail:  ancluptp@excite.it  
mimmo.como@libero.it 

82. TRENTO Unione Provinciale Trento
Presidente Paoli Fabiano
e-mail:   trento@anclsu.com

83.
TREVISO

Unione Provinciale Treviso
Presidente Artico Cesare 
e-mail: ancluptv@tin.it  
treviso@anclsu.com

84.
TRIESTE

Unione Provinciale Trieste
Presidente Buda Cristian
e-mail:  trieste@anclsu.com

85.
UDINE

Unione Provinciale Udine
Presidente Re Roberto
e-mail: udine@anclsu.com 
robyrex30@gmail.com

86. VARESE Unione Provinciale Varese
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Presidente Butto Ferdinando
e-mail: ancl@consulentilavoro.varese.it 
varese@anclsu.com  
presidente.anclupva@hotmail.it

87.
VENEZIA

Unione Provinciale Venezia
Presidente Sartore Roberto 
e-mail: roberto.sartore@tiscalinet.it 
venezia@anclsu.com

88.
VERBANO C.O.

Unione Provinciale Verbania
Presidente Griggi Daniele 
e-mail: daniele.griggi@stassociato.net  

89.
VERCELLI

Unione Provinciale Vercelli
Presidente Testa Enrica
e-mail: enrica@studiotestaenrica.com 

90.
VERONA

Unione Provinciale Verona
Presidente Meggiorini Tito
e-mail: info@anclverona.it  
verona@anclsu.com

91.
VIBO VALENTIA

Unione Provinciale Vibo Valentia
Presidente Francesco Grillo
e-mail: upanclvibovalentia@gmail.com 

92.
VICENZA

Unione Provinciale Vicenza
Presidente Faccin Maurizio 
e-mail: anclvicenza@ancl.vi.it 
vicenza@anclsu.com

93.
VITERBO

Unione Provinciale Viterbo
Presidente Bruno Barghini 
e-mail: bruno@studiobarghini.it    
viterbo@anclsu.com

CONSIGLI REGIONALI A.N.C.L. S.U.

1. Cons. Reg.le A.N.C.L. ABRUZZO
Presidente Scarpone Lucia
e-mail:scarpone@scarponelucia.191.it  

2. Cons. Reg.le ANCL CAMPANIA
Presidente Granata Anna Maria 
e-mail:ancl.regionecampania@alice.it  

3. Cons. Reg.le A.N.C.L. CALABRIA
Presidente Laganà Francesca Antonia
e-mail: lagana.fa@gmail.com

4. Cons. Reg.le ANCL E. ROMAGNA
Presidente Piscaglia Luca             
e-mail: info@studiopiscaglia.it

5. Cons. Reg.le A.N.C.L. F. V. GIULIA
Presidente Ermacora Anna Maria
e-mail:friuliveneziagiulia@anclsu.com  

6. Cons. Reg.le ANCL LAZIO
Presidente Parlagreco Andrea         
E-mail: info@consulenzalavoro.it   

7. Cons. Reg.le A.N.C.L. LIGURIA
Presidente Marti Fabrizio
e-mail: liguria@anclsu.com – info@studiomarti.it 
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8. Cons.Reg.le ANCL LOMBARDIA
Presidente: Fortuna Andrea 
e-mail lombardia@anclsu.com presidente.ancllomb@libero.it

9. Cons. Reg.le A.N.C.L. MARCHE
Presidente Licari Fabio
e-mail: marche@anclsu.com fabiolicari@studiolicari.it

10. Cons. Reg.le A.N.C.L. PIEMONTE
Presidente Filippi Nicola
e-mail: nicola.filippi@remsas.it

11. Cons. Reg.le A.N.C.L. PUGLIA
Presidente Baldari Crocifisso          
e-mail: c.baldari@tiscalinet.it   puglia@anclsu.com

12. Cons. Reg.le A.N.C.L. SARDEGNA
Presidente Cogotti Paola
e-mail: cogottimp@tiscali.it 

13. Cons. Reg.le ANCL SICILIA
Presidente Scoglio Stefania
e-mail: stefaniascog@tiscalinet.it – anclsusicilia@virgilio.it 

14. Cons. Reg.le A.N.C.L. TOSCANA
Presidente Fedeli Luca
e-mail: stfedeli@alice.it

15. Cons. Reg.le A.N.C.L. UMBRIA
Presidente Paoli Claudia
e-mail: claudia@asspaoli.com 

16. Cons. Reg.le A.N.C.L. VENETO
Presidente Degan Marco 
e-mail: marco.degan@studiodegan.it  
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